Verum, ut pretiosis fructibus institutio vestra cumuletur, necesse est, dilectissimi iuvenes, idque impense vos hortamur, ut doctrinae haustus quos studiorum cursus emetientes excipitis, non ad scholaria tantummodo specimina superanda dirigantur, sed ut potius quandam quasi formam animis vestris imprimant, quae sic permaneat, ut numquam elabatur, et ex qua, cum usus postulabit, quidquid qua voce qua scriptis ad catholicam veritatem propagandam hominesque ad Christum convectados conducatur, exprimere possitis. [...] Illud quoque curandum vobis est, ut veritatem ita proponatis quae recte intellegatur et gustetur, perspicuo semper nec unquam ambiguo sermone adhibito, vitatisque superfluis et noxiis mutationibus quae veritatis substantiam facile inficiunt. Hic semper mos, haec consuetudo fuit catholicae Ecclesiae. Ad haec etiam illud S. Pauli quadrat, quod sc. *Jesus Christus* [...] *non*

²³⁷ HIERONYMUS, Ep. 53 (al. 103), n. 3 (PL 22, 543)

²³⁸ THOMAS DE AQUINO, *S. th.*, II-II q 188 a 5 c (*Suma Teológica*, X, p. 835)

III. Vías y frutos del esfuerzo espiritual en el estudio

fuit est et non, sed est in eo fuit (2 Cor 1, 19).[...]. Ut tales et ipsi efficiamini sacerdotes, auctore et exemplo sancto Paulo, nihil antiquius vobis sit studio theologiae sive biblicae-positivae sive speculativae. Alte insideat menti vestrae a fidelibus hodie bonos animarum pastores et confessarios eruditos summo desiderio quaeri.

Pío XII²³⁹

281. Los Presbíteros se deben a todos para comunicarles la verdad del Evangelio, de que ellos gozan en el Señor. Así pues, ya conduzcan con su buen comportamiento, a los hombres a dar gloria a Dios, ya predicando abiertamente anuncien el misterio de Cristo a los que no creen, ya den la catequesis cristiana o expongan la doctrina de la Iglesia, ya procuren tratar los problemas de su tiempo a la luz de Cristo, siempre será obligación suya enseñar, no su propia sabiduría, sino la Palabra de Dios, e invitar instantemente a todos a la conversión y a la santidad.

Omnibus ergo debitores sunt presbyteri, ut cum eis communicent veritatem Evangelii qua in Domino gaudent. Sive igitur, conversationem inter gentes habentes bonam, ad Deum glorificandum eas adducunt, sive, aperte praedicantes, mysterium Christi non credentibus annuntiant, sive catechesim christianam tradunt vel Ecclesiae doctrinam explanant, sive sui temporis quaestiones sub luce Christi tractare student, eorum semper est non sapientiam suam, sed Dei Verbum docere omnesque ad conversionem et ad sanctitatem instanter invitare.